
D.R.A. n. 4134                                                                                                                                                        

             

L’ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E AMBIENTALI E I.S. 
                DIPARTIMENTO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E AMBIENTALI E I.S.
                                                       IL DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI

VISTO                   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE                    la L.R. n.80 dell'1/8/1977 e la L.R.n.116/80;
VISTO         il D.P.R. 30.8.75 n 637;
VISTO                    il D.lgs. n. 118/2011;
VISTO                    il D.Lgs.n. 50/2016;
VISTA                    la circolare n.2 del 26.01.2015 dell'Assessorato all'Economia in attuazione del D.Lgs.
                               23.06.2011, 4.118;
VISTA                    la legge 136 del 13/08/2010; 
VISTO                    l'art.68 L.R. n.21 del 12/08/2014;  
VISTO                    l'art.9 della L.R. 9 DEL 15/04/2021''Snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali'' e
                                la circolare n.11 del 01/07/2021 relativa all'art.9 della Legge Regionale n.9 del 15/04/2021
                                recante ''Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021- Legge di stabilità 
                                regionale'';
VISTE                    le LL.RR. Del  25/05/2022 n.13 ( Legge di Stabilità) e n.14 ( Legge di Bilancio);                
VISTO                   il D.P.Reg. n. 4733 del 10.12.2021 che conferisce al Dott. Calogero Franco Fazio l'incarico
                               di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni  Culturali e dell'indennità
                               Siciliana;  
VISTO                   il D.D.G. n. 2189 del 13/06/2022 con il quale è stato conferito alla dottoressa Denise 
                               Gargano, l'incarico di Dirigente Responsabile dell' Area 1 AA.GG.;
VISTO                   il D.D.G. n. 2316 del 21/06/2022  con il quale il Dirigente Generale Dottore Calogero
                               Franco Fazio delega alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate 
                              allo stesso Dirigente Generale dall'art.7,comma 1, L.R. 10/2000 lettera f, il Dirigente Area
                              1 AA.GG. Dottoressa Denise Gargano - poteri di spesa  e di acquisizione delle entrate per i 
                              capitolo di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e 
                              dell'Identità Siciliane assegnati, nonchè i capitoli afferenti alla rubrica '' Gabinetto e uffici
                              di diretta collaborazione all'opera dell'Assessore'';
VISTO                   il D.D.G. n. 5894 del 11/12/2019  con  il quale è stata  impegnata  la  somma complessiva  
                               di  € 551.075,04  sul  Cap.376511  per il pagamento relativo al canone di locazione dei
                               locali di Via La  Farina di proprietà della Ditta SOGIM, locali utilizzati in  affitto dalla
                               Biblioteca Regionale Giacomo Longo  di Messina ( contratto rep.n. 145/27.02.2019 ) per
                               il periodo dal 04/09/2018 al 03/07/2024;    
VISTA                    la nota prot.n. 3878  del 01/09/2021 con la quale la Ditta SOGIM Srl. proprietaria dei
                               locali di via La Farina in Messina, dati in locazione alla Biblioteca Regionale di Messina,
                               comunica ed invia copia dell' atto di  scissione totale della società, registrato a Messina
                                il 06/08/2021, a favore delle società preesistenti, INTRE Srl. a socio unico ( Marchese
                               Gaetano) P.I. 03306630835 e NASMAR Srl. unipersonale P.I.04664170265, mediante
                               assegnazione del suo   patrimonio in parti uguali a favore delle  suddette società
                               beneficiarie preesistenti; 
VISTA                    la nota prot.n. 1731 del 15/03/2022 con la quale la Biblioteca Regionale di Messina invia 
                               Atto Aggiuntivo Rep. n. 148/2022 munito di estremi di registrazione, relativo al contratto
                               di locazione Rep. 145/19, dove si evince che a far data dal 1.7.2021 e sino al 04.07.2024,
                               data di scadenza contrattuale,e a far seguito per gli altri anni a venire in caso di successivo
                               rinnovo, che le Società  INTRE e NASMAR accettano la riduzione del 5% annuo, ai sensi
                              dell'art. 3 L.R. n.9 del 15/04/2021, a far data dall' 01.07.2021,allegando cronoprogramma 



                              aggiornato EE.FF. 2021-2022,  inoltre regolarizza  formalmente l'avvenuta scissione
                              societaria, come da atto notarile Rep.3281 del  03.08.2021;
CONSIDERATO   che la somma complessiva di € 22.961,44 di cui € 11.480,72 dovute alla Ditta INTRE Srl
                               e la somma di €  11.480,72 dovute alla Ditta NASMAR, con la suddetta  riduzione del 5% 
                               sarà dell'importo complessivo di € 21.813,38 di cui  la somma di  € 10.906,69 per la Ditta
                               INTRE Srl e la  somma di € 10.906,69 per la Ditta NASMAR Srl.;   
CONSIDERATO   che la somma di € 1.148,06 costituisce economia di bilancio;                 
VISTE                    le fatture emesse dalle Ditte: INTRE Srl e NASMAR Srl. per il canone di locazione
                               1°trimestre  2022 Gennaio/Marzo 2022 per un totale complessivo di €  21.813,38,  
                               fattura n.2PA del 30/03/2022 di € 10.906,69 emessa dalla Ditta INTRE Srl Srl;
                               fattura n.36 del 30/03/2022 di € 10.906,69 emessa dalla Ditta NASMAR Srl;                       
ACCERTATA       la regolarità della  documentazione  che  comprova  il diritto del creditore  a  seguito  del
                              riscontro operato sulla regolarità della fornitura e sulla rispondenza della stessa ai requisiti
                              quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 
VISTA                   la comunicazione del conto corrente  dedicato  ai  contratti  pubblici e  l'impegno per la
                              tracciabilità  dei  pagamenti  ai  sensi  dell'art.3, comma 7, della  Legge  n. 136/2010,
                              contestualmente alla fotocopia del documento di identità del legale rappresentante,
                              trasmesse  dalla  ditta  sopra  citata  alla suddetta Biblioteca; 
VISTO                  il Documento Unico di Regolarità Contributiva della Ditta INTRE Srl, con scadenza  al
                             26/11/2022;
VISTO                 che con nota prot.n.5811 del 29/11/2021 , Antonino Marchese in qualità di rappresentante 
                             legale della Società  NASMAR Srl. dichiara che ai sensi dell'art. 47 D.P.R. 28.12.200
                             n.445, consapevole delle sanzioni penali  previste per le ipotesi di falsità in atti e
                             dichiarazioni mendaci ( art.76 D.P.R. 445/2000),di  non essere in grado di produrre DURC
                             in quanto l'impresa non è soggetta all'obbligo di  iscrizione ad INPS/INAIL/Cassa Edile,
                             poiché non ha dipendenti;
EFFETTUATA     la verifica DURC si procede; 
VERIFICATA       la regolarità degli adempimenti Equitalia delle Ditte in data 06/10/2022;
PRESO ATTO      che  ai  sensi  di quanto  previsto  nella  legge  di stabilità  n.190/2014  le P.A. devono
                              provvedere al pagamento delle fatture di forniture e servizi con esclusione dell' I.V.A.,
                              si procede a liquidare le somme relative alle suddette fatture: 
                              -  la parte imponibile di  € 8.939,91  alla Ditta NASMAR Srl. e a  liquidare 
                                 la  parte  riguardante l' I.V.A. di  € 1.966,78 sul  conto corrente bancario  intestato  alla
                                 Regione Siciliana ( fattura n.36);
                               - la parte  imponibile di € 8.939,91 alla Ditta INTRE Srl. e a liquidare la parte riguardante
                                 l'IVA di € 1.966,78  sul conto corrente bancario intestato alla Regione Siciliana  ( fattura
                                 n.2PA); 
CONSIDERATO    che le summenzionate somme sono esigibili e liquidabili nell'esercizio finanziario 2022;
VISTA                     la legge regionale n.7 del 21.05.2019 integrata dalla legge regionale n.13 del 07.07.2020;
                                l'art. 9 della L.R. .9 del 15.04.2021 '' Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno
                               2021. Legge di stabilità regionale'', le circolari n.11 del 01.07.2021 e n.17 del 10.12.2021
                              del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione;
VISTA                   la L.R. 25 Maggio 2022 n.14 '' Bilancio di previsione della regione Siciliana per il triennio
                              2022-2024, pubblicato nella GURS n.24 P.I. Del 28/05/2022;
VISTA                   la Deliberazione n.265 del 30/05/2022 con la quale  la Giunta regionale ha approvato il
                              documento tecnico di accompagnamento e il bilancio gestionale per il triennio 2022-2021,
                              a seguito della  pubblicazione delle LL.RR.n. 13 del 25/05/22 ( Legge di Stabilità) e L.R. 
                              n.14 del 25/05/2022 ( Legge di Bilancio).                                

                                                                                  D E C R E T A

ART. 1)            Per   quanto sopra, si può procedere alla liquidazione della somma  totale di  € 21.813,38 
                         fatture n.n.: fattura n.36  del 30/03/2022, emessa dalla  Ditta  NASMAR Srl -  fattura n.2PA 
                         del 30/03/2022  emessa dalla Ditta INTRE Srl.,  relative al canone di locazione  1° trimestre
                         2022 da  Gennaio a Marzo 2022, in  quanto esigibili e  liquidabili  nell'esercizio  finanziario
                         2022   sul  Cap. 376511 – Cod. P.C.F. U.1.03.01.02.999; 



ART. 2)            la somma di € 1.148,06 costituisce economia di bilancio;
ART. 3)             al pagamento  di  suddetta  somma  si  provvederà  mediante  emissione  di  mandati  di
                         pagamento  diretto: in  favore  dei  creditori: la Ditta  NASMAR e la Ditta INTRE Srl.,
     per la  parte relativa all' imponibile pari  ad  €  8.939,91  alla Ditta NASMAR Sr.l. fattura
     n. 36 del 30/03/2022 sul conto corrente  intrattenuto presso  l'istituto bancario – Banca Sella
    S.p.a.  Sede Filiale di Padova – Piazza Prato della Valle 72 -   
                        IBAN :IT49W0326812100052102999940 -  in favore della  Regione  Siciliana per la parte 
                        relativa   all'aliquota IVA pari ad  €  1.966,78 sul conto corrente  bancario -

                                       IBAN : IT34E0200804625000103623296.
                     - Per la parte relativa all'imponibile pari ad € 8.939,91  alla Ditta INTRE Srl. fattura n.2PA del 
                       30/03/2022 sul corrente  intrattenuto presso  l'istituto bancario –Banca Nazionale Del Lavoro 
                       S.p.a.- sede Filiale di Messina – Viale San Martino – IBAN: IT39V0100516500000000004548;

   in                                    In favore della  Regione  Siciliana per la parte  relativa all'aliquota IVA pari ad  €  1.966,78
sul                               sul conto corrente  bancario -  IBAN: IT34E0200804625000103623296.                        

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Reg.le BB.CC. e I.S. per la
 registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021 n.9, previa pubblicazione per esteso sul sito internet
 della Regione Siciliana ai sensi dell' art. 68 della L.R. 21 del 12/08/2014 come modificato dall'art. 98 comma
 6 della L.R. 7 Maggio 2015 n.9.  

 Palermo, lì 07/10/2022
                                                                                                                       Il DIRIGENTE AREA 1 AA.GG.

                                      DENISE GARGANO


		2022-10-07T11:56:36+0200
	DENISE GARGANO




